**E**brietas. Utrum sit periculum  
mortale Be<sup>o</sup> f<sup>m</sup>; Tho. ii. ii. q.  
d. Immoderatus usus vi-  
ni potest contingere tripliciter. Primo  
mo modo ita quod virtus nescia-  
at potum esse immoderatum a mebriare  
potentem. Et sic ebrietas potest esse sine pec-  
cato. a sic de Simeone crebit. Secundo modo quod  
aliquis patiat potum esse immoderatum non  
tamen existimet posse mebriare. Et sic potest  
esse cum pericolo veniali. Tertio hoc casu eb-  
rietas sit frequens seu assidua. tunc enim est  
mortale f<sup>m</sup> August. xxv. di. q. al. at  
verebrietas est. Et ut nota in summa  
co. li. iii. t. iii. q. ii. assiduitas ut dicit  
August. facit ebrietatem esse periculum mortale  
non propter solam iteratorem; actum quod multi-  
plicato actu veniali non auget in ini-  
mitum. sed non potest esse quod hoc assidue me-  
briat quoniam sciens a volentes ebrietatem incur-  
rit dum multoties expedit fortitudinem  
miserabilem f<sup>m</sup> Alex. deales super. ii. se-  
di. xxix. q. vi. quod cum hoc sufficiat tamen  
potest liberatio istonef regimur motu vero  
males ne procedat regnum patrum suorum.

**S**icut ergo per diurnitatem vel assiduitatem  
operatur periculum mortale sed per manifestum  
dat intelligi occultum. si ipse contemperat  
quis sentit etiam pervertit; superdele  
etatio ad finem in addicione. **B** Tercio modo  
quoniam quodcumque bene aduertit potum esse immoderatum  
et inebriantem. a tamen magis vult ebrietatem  
incurrere quam a potu abstineat. Et  
talis appetitie spiritus ebrius. a sic ebrietas est  
peccatum mortale.

**¶** Quid cum alio datur immoderatum po  
tum vel absinthi medicina ad prouocandum  
vomitus? **F** m. **T** i o . i i . q . c l . In  
casu non est periculum quod licet talis absinthium  
potum sano esset superfluum non tamen infirmo  
sed propter hanc causam non debet potum dari vobis  
ad ebrietatem. quod tamen non excusat a peccato.

**¶** Que pena clericorum quod ebrietati debuit  
**R** e . **F** m. **R** ay . Pena est quod si est episcopus vel  
presbiter vel diaconus et amonitus non debet  
stat deponere. Si vero est subdiaconus vel  
infracta a etiis laicorum munus priuek per  
beneficium. **F** f x v . d i s . e p s . a . c . a f i . o i a . x v .  
q . i . s a n e . d e . v i . a . h o n e s t a . c l e . c l e r i c i a .  
a . c . a . c r a p l a . i n . f i . **A** . **C** o n . **H** o s t i e .  
a i n . f u . c o . t i . i i i . t i . i i i . q . i i i . **E** t no  
ta quod secundum Hostiem idem est locum de sub  
diacono quod de diacono vide **I**udicium  
alegoricum.

**¶** Ebrietas utique excusat homicide; a peccato  
quod committit **R** e . **F** m. **R** ay . Si quis inebri  
etatem inquit sine culpa sua a fit oino alienatus  
mete certe excusa **xv**. q . i . s a n e .  
**S**ecundum si culpa sua inebriata non oino  
alienata fuit. A hoc casu cum quis est  
etate vel alia demencia incurrit culpa  
sua dicitur aliquis quod excusat a tanto a non  
a toto. Alij autem dicunt quod excusat a toto  
si nullum habet iudicium romane. art nos  
tak in f u . c o . t i . i i i . t i . i i i . q . x v i i . Hoc  
est probabilitas a veritate. Et dissentit cum hoc  
ray. Vide posse dicere quod quis bene excusa  
penitentia ab eo quod fecit in omnimoda ame  
tia. sed non a causa amentiae. propter quod debet puni  
ri. Et utrumque videtur probari in dicto. c.  
sane. **xv**. q . i . a ibi glo. Tamen per delicto  
etiiam omnimoda ametia facta ad cau  
telam prima iniugenda est. Si leuior ad  
mete reus. **xv**. q . i . si quis insaniens. a

notatur in suis coenitis dicta. q . x vii . b .

**S**ed nunquam ebrius propter herezis inimicorum  
**R** e . **F** m. **W** il. Si ita ebrius est quod oino  
careat vobis romane non propter quod deest ei causa  
sensus romane sine quod non propter eam inimicos  
sunt. Secundum si vobis romane haec. A Iudeo in suis  
coenitis. iij . t i . i j . q . x x v i i . Dicere ebrias istas  
pedem ordinandas vide **I**udicium. **¶** iij .

**E**cclisia primo communiter Ecclesia si  
audita fuit in alieno solo quod  
est. **R** e . **F** m. **R** ay . a host. Si do  
minus soli laicus erat a hosti sciuit a non  
tradixit sibi imputabili causa libe  
ra remanebit. ar. liij . dist. si seruus.  
Si vero ignorauit ecclesia quod ipse remanebat  
ostucta a libera nec efficiebat laico ce  
nuatis. sed ille tamen quod obstruxit tenet dominum  
seruare intendens. vel etiam episcopus si  
ponendo primarii lapidem vel postea in  
secretario ecclesia fuit negligens. A . s . in  
examinatore dotis vel manu. vt in suis  
coenitis. iij . t i . x i i i . q . x v . vbi etiam habebat  
omnia quod in loco eius ponitur. **H** . de . se . dis  
j . nemo . x i i i . q . v l . x p i m . d i . l p p . s a  
tor. Si vero solus erat alterius ecclesie  
vel collegii ecclesiastici debet ei restituiri  
hoc modo quod ecclesia constructa fiet  
sibi subdita quo ad ius pronatus.  
xiiij . q . ii . apliceus . xvij . q . iii . Questio  
**¶** Eccliam nemo edificare potest  
misericordia dyocesani qui debet pos  
nere primarii lapidem. crucem figere  
et cimiterium designare. et etiam pes  
tere dote domum sufficere assignari. sine  
qua secretari non debet. de cose distin  
j . nemo . et . c . placu. Et locum quod debet fuisse  
ficit quod assignetur pro dote unus mansus  
id est unus. per diuinum sufficiens pro uno  
pari locum totaliter liberetur. ex parte cen  
si . c . i . A . Et ibi glo. notat quod mansus  
dicitur quod titulus terre que sufficit duo  
bus locis ad laborandum in anno. **H** .  
Talem tamen ecclesiam donec in hac paupertate  
fuerit non tenebitur ad hospitalitatem  
seruandam nec episcopo aliquod presul  
iure miseri inquit potest. **A** . **H** ost . c  
hec fuerunt dicta dicentes quod non tenet ec  
clesiam ad iura episcopalia presulencia  
misericordia aliquid nomine cathedralicia